
介護タクシー
心も体も気楽にお出かけしてみませんか？ 利用料金

通院・入退院・リハビリ お食事・お買い物

市役所・銀行等各種金融機関 美術館・映画館

日帰り観光・宿泊旅行 冠婚葬祭・帰省・お墓参り

Brain Attack Center
Ota Memorial  Hospital

高齢や病気、ケガ、障がいなどで、お１人ではおでかけに不安や困難を感じている方を対象とした介護タクシーです。ドライバーは、介護福祉士の資格を
持っているから安心。外出に不安がある方もお任せください！外出先での付き添いが必要な方には、介助付きプランもあります。　　　　　　　　

タクシー運賃には、
「福山市おでかけ乗車券」
「障がい者福祉タクシー乗車券」
をご利用いただけます。

※運賃の詳細は右図参照

※ご希望のサービス内容によっては、オプション
　サービス（別途料金）もご用意しております。
※詳しい料金はお問い合わせください。

※ストレッチャー使用時は 2割増　　※運行条件によって時間制運賃での料金

※予約制の為、当日のキャンセルはキャンセル料￥2,000 頂戴いたします。 

営業時間・定休日・お問い合わせ
●お問い合わせ
社会医療法人祥和会　介護タクシー（脳神経センター大田記念病院内）
TEL（084）979-3527　【定休日】日曜・年末年始　【営業時間】8:30 ～ 17:30

基本介助料 \500 基本介助料 \1,200
（見守り・軽介助） （乗降に介助が必要）

1 時間まで \3,000

（以降 30分毎 \1,500）

車椅子

リクライニング車椅子

ストレッチャー

\300

\1,000

\1,000

レンタル料（必要時）

普通車

大型車

以降 500mごと

\140

\180

1.5kmまで

\650

\740

時間制（30 分ごと）

\3,200

\4,100

タクシー運賃（事前確定運賃）

往復のタクシー運賃

お連れします！

私たちが安全に
お連れします！

こんな時ご利用ください♪

その他のお出かけもご相談ください♪

【基本サービス内容】

■ 移動介助（歩行・車椅子・歩行器）
■ 排せつ介助・見守り・荷物持ち

特別料金プランのご案内

お出かけヘルプサービス（外出の付き添い）特別プラン

おでかけ先など、ご希望の内容をお伺いし、スケジュールや見積り料金をお出しします。

まずは、お気軽にご相談ください。

おでかけヘルプサービス内容例
★ご自宅まで介護タクシーの送迎

　（ドライバーは介護福祉士です。サポートは

　  お任せください）

★お買い物先での付き添い

　（車椅子の操作など移動の介助、見守りなど）

★お車への乗降介助

★排せつ介助（必要に応じて）


